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Temeljem članka 49. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), općinski načelnik Općine Pučišća, dana 09. rujna 2019. godine Općinskom vijeću Općine 

Pučišća podnosi  

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAĈELNIKA 

ZA PERIOD OD 01. SIJEĈNJA – 30. LIPNJA 2019. GODINE 

 

 

Osiguranje sredstava za cestu Pučišća-Povlja, odabir investitora za dokapitalizaciju Jadrankamena, 

problemi  s nabavom na projektu izgradnje ceste do Pretovarne stanice Brač, odluka o zatvaranju 

odlagališta Košer, asfaltiranje ceste Praţnica-Dubrova, ugovaranje sljedeće faze radova na Klesarskoj 

školi, dovršetak ureĎenja trga u Gornjem Humcu, izdavanje lokacijske dozvole za izgradnju rotora u 

Praţnicama i otvaranje Hotela Puteus Palace, najvaţniji su dogaĎaji koji su obiljeţili prvo polugodište 

2019. godine.  

 

U ovom polugodišnjem izvješću se takoĎer daje i kratki pregled aktivnosti po drugim aktualnim 

projektima, onima koji su još u fazi pripreme te onima koji su već u realizaciji. Na kraju je komentar  

polugodišnjeg izvršenja Proračuna Općine Pučišća te zaključni osvrt na provedbu strateških 

dokumenata.  

   

1. PROJEKTI U PRIPREMI 

 

1.1.  UREĐENJE OBALNOG POJASA „TREĆE LUĈICE“ 

U skladu s pravomoćnom lokacijskom dozvolom nastavljena je izrada glavnog projekta. Sve do sada 

izvršene usluge na izradi glavnog graĎevinskog i glavnog geotehničkog projekta su plaćene. Zbog 

novih saznanja u tijeku izrade geotehničkog projekta ukazala se potreba za dodatnim snimanjem terena 

i za dodatnim geotehničkim uslugama koje je tek potrebno ugovoriti. Osobito se to odnosi na 

stabilizaciju noţice nasipa pod morem i na problem osiguranja pokosa nosivog zida ceste.  
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1.2. PROŠIRENJE GROBLJA I IZGRADNJA MRTVAĈNICE U PRAŢNICAMA 

Proračunom za 2019. godinu predviĎena su sredstva za projektnu dokumentaciju i sredstva za 

pripremne zemljane radove ureĎenja graĎevinskog zemljišta. Nabava je planirana u listopadu ove 

godine.        

1.3.  SANACIJA ODLAGALIŠTA KOŠER  

U skladu s pravomoćnom lokacijskom dozvolom izraĎuje se glavni projekt. Dovršeni su i plaćeni  

geotehnički istraţni radovi. Provedena je parcelacija zemljišta u katastru, a provedba parcelacije na 

sudu se još čeka nakon čega je moguće pristupiti uknjiţbi kupljenog zemljišta. S Fondom za zaštitu 

okoliša sklopljena su dva dodatka ugovora (dodaci br. XIII i br. XIV.) kojima se  regulira konačni rok 

za pribavljanje graĎevinske dozvole (konac 2020. godine) i konačni rok za sanaciju odlagališta (konac 

2021. godine). TakoĎer, reprogramirana je obveza plaćanja više isplaćenih sredstava iz prethodnog 

razdoblja na način da preostali dug plaćamo tromjesečno u ratama od 50.000,00 kn, a zadnja rata od 

20.000,00 kn dospijeva 31.12.2020. godine. Od početka 2017. godine do dana sastavljanja ovog 

Izvješća, Općina je Fondu uplatila 717.897,50 kn, a do konca 2020. godine preostaje nam još uplatiti 

270.000,00 kn. O nastanku ovog duga sam iscrpno pisao u prethodnim izvještajima, a ovdje samo 

napominjem da se radi o ugovorima s Fondom iz 2003. i 2004. godine.  Obzirom da je donesena 

Odluka o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta („Narodne novine“ br. 3/19) kojim je 

odlagalište Košer predviĎeno za zatvaranje do konca 2018. godine, Općina više ne moţe kompenzirati 

ulaganja u sanaciju sa preostalim dugom sve dok ne zatvori odlagalište. Odlagalište Košer još nije 

moguće zatvoriti jer Grad Supetar odnosno njegovo komunalno društvo nije dalo suglasnost za prihvat 

otpada na odlagalištu Kupinovica kod Supetra koje je predviĎeno kao alternativa našem odlagalištu. 

Takav stav Grada Supetra je razumljiv jer bi prihvat otpada s ostatka otoka Brača za njih značio 

preveliko opterećenje odlagališta, izmjene projektne dokumentacije i  već pribavljenih dozvola, a 

najgore je što se ne zna koliko bi takvo stanje trajalo obzirom na dinamiku izgradnje centra u Lećevici. 

Potpuno je ista situacija sa zatvaranjem odlagališta i na susjednim otocima Hvaru i Visu zbog čega 

smo zajedno nastupili prema Ministarstvu zaštite okoliša, ali za sada bez uspjeha i bez naznake 

konačnog rješenja trenutne situacije.  

 

1.4. ŢUPANIJSKA CESTA PUĈIŠĆA-POVLJA 

U prvoj polovini godine završen je u cijelosti otkup zemljišta za prvu dionicu ceste u koji je 

Ţupanijska uprava za ceste uz pomoć Ţupanije, zajedno s administrativnim troškovima otkupa u 

proteklih 5 godina uloţila oko 4.8 milijuna kuna. Sve ovo raĎeno je sa ciljem da se projekt prijavi na 

javni poziv Ministarstva prometa za sredstva iz EU fondova. Javni poziv je otvoren 12.07.2019. 

godine, a obzirom da su pripreme za prijavu trajale gotovo dvije godine, prijava je pozitivno riješena u 

najkraćem roku te je ugovor o financiranju kojim je ŢUC-u za ovaj projekt dodijeljeno ukupno 

60.797.696,35 kn potpisan već 30.07.2019. godine. Svi troškovi projekta su ocijenjeni kao prihvatljivi, 

pri čemu se 85% financira iz Kohezijskog fonda, a 15% iz Drţavnog proračuna. Ugovor su u Splitu  

potpisali ministar Oleg Butković i ravnatelj ŢUC-a Petar Škorić. Projektom je predviĎena izgradnja 

prve dionice duljine 4.8 km zajedno s infrastrukturom (izmještanje dijela trase dalekovoda 35 KV, 

kabliranje čitave trase s mreţom 10 KV, telekomunikacijska kanalizacija, javna rasvjeta u početnom 

dijelu trase kod Pučišća). U tijeku su pripreme za objavu natječaja za radove. Vaţno je napomenuti da 

je ugovorom o financiranju predviĎeno refundiranje sredstava utrošenih za otkup zemljišta čime se 

otvara prostor ŢUC-u za financiranje nastavka projekta do Povalja. Ovo posebno naglašavam obzirom 

na činjenicu da za taj nastavak već imamo prostorno-plansku podlogu, idejno rješenje, zaključak Vlade 

RH sa sjednice u Splitu, rješenje o prihvatljivosti za okoliš i studiju izvodljivosti.   

1.5. ROTOR PRAŢNICA  

U siječnju 2019. izdana je lokacijska dozvola za rekonstrukciju kriţanja s izgradnjom javne rasvjete. 

Dozvola je pravomoćna od 04.03.2019. godine. Pri kraju je izrada glavnog graĎevinskog projekta,  

glavnog projekta javne rasvjete i parcelacijskih elaborata. Paralelno je pokrenut postupak za ispravak 

greške odnosno brojčane oznake ceste u lokacijskoj dozvoli. Do kraja godine očekujemo ovjeru 

parcelacije u katastru, pokretanje postupka izvlaštenja te predaju zahtjeva za izdavanje graĎevinske 

dozvole. Takva dinamika će nam omogućiti da se projekt uvrsti u plan izgradnje Hrvatskih cesta za 

2020. godinu.        
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1.6.  NERAZVRSTANA CESTA DO TURISTIĈKE ZONE „LUKA“   

Lokacijska dozvola za cestu duljine 1.766,60 m s infrastrukturom vodoopskrbe, srednjeg napona, 

javne rasvjete i telekomunikacija vrijedi do 25.01.2020. godine u kojem roku se planira pokrenuti 

postupak izvlaštenja. Glavni projekti i parcelacijski elaborati su već dovršeni.  

   

1.7. ZRAĈNA LUKA BRAĈ 

Aerodrom Brač d.o.o., Gornji Humac trenutno priprema dva projekta: rekonstrukciju, dogradnju i 

nadogradnju postojeće pristanišne zgrade Zračne luke te veliki projekt proširenja i produljenja uzletno-

sletne staze. Dogradnja zgrade je planirana na način da  se osiguraju uvjeti za vršno satno opterećenje 

od 1000 putnika. Proširenje uzletno-sletne staze sa 30 na 45 m te produljenje s 1.800 na 2.400 m uz 

dodatni nosivi sloj asfalta i izgradnju podvoţnjaka ispod staze planira se da bi se osigurala mogućnost 

prijema zrakoplova tipa Airbus A320, Boeing 737 serija 700 i 800, te Embraer 190 bez ograničenja. 

Realizacijom tih projekata omogućio bi se rast godišnjeg broja putnika sa sadašnjih 30.000 na 100.000 

već u prvoj godini nakon izgradnje. U svibnju je odrţana prva sjednica savjetodavnog stručnog 

povjerenstva u postupku procjene utjecaja na okoliš za zahvat produljenja staze, a trenutno je u tijeku 

javni uvid u Studiju koji se odrţava u prostorijama Općine Pučišća. Za dogradnju pristanišne zgrade 

ugovorena je izrada glavnog i izvedbenog projekta. Ukupni planirani troškovi za obje investicije 

iznose oko 165 milijuna kuna. Osiguranje sredstava planirano je kroz izmjenu Operativnog programa 

konkurentnost i kohezija o čemu je već odrţan niz sastanaka u Ministarstvu prometa i Ministarstvu 

regionalnog razvoja i fondova EU. Inače, Aerodrom Brač je u prošloj godini prvi put u proteklom 

desetljeću ostvario pozitivan poslovni rezultat. Ovi projekti od izuzetnog su značaja za Općinu Pučišća 

i za čitav Brač zbog čega aktivno sudjelujuemo u svim fazama njihove provedbe od prostorno-planske 

dokumentacije, projekata, studija i dozvola do potpore u osiguranju sredstava.    

 

1.8. SUNĈANA ELEKTRANA GORNJI HUMAC  

Investitoru Humac d.o.o. izdane su u srpnju ove godine dvije graĎevinske dozvole, za fazu I. izgradnje 

sunčane elektrane snage 5 MW i za fazu II. snage 4.9 MW. Projekti se planiraju u skladu s Prostornim 

planom i posebnim uvjetima Općine Pučišća na području sjeverno od drţavne ceste D113, neposredno 

uz granicu s Općinom Selca, na površini od oko 30 ha. Za realizaciju projekta potrebno je osigurati 

predaju energije na mreţu 35 KV što je moguće ostvariti kabliranjem do TS Pučišća 35/10 ili 

izgradnjom nove trafostanice u blizini lokacije elektrane.     

1.9. DVORIŠTE DJEĈJEG VRTIĆA U GORNJEM HUMCU 

Za zahvat je izraĎen glavni projekt i pribavljena potvrda da se radovi mogu izvoditi bez graĎevinske 

dozvole. Projekt planiramo prijaviti na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU koji je 

najavljen za prosinac 2019. godine.  

1.10. SANACIJA ZGRADE RIBARNICE 

IzraĎena je projektna dokumentacija te su izdane potrebne dozvole. Pokrenut je postupak uknjiţbe na 

česticu zgrade sa zemljištem. Očekujemo natječaj za sredstva koji bi uskoro trebao raspisati FLAG 

Brač. Proračunom za 2019. godinu planiran je iznos od 620.000,00 kn za sanaciju zgrade ribarnice.  

1.11. BEŢIĈNI INTERNET NA JAVNIM MJESTIMA 

U siječnju je potpisan ugovor kojim je Općina na EU natječaju Wi-Fi 4 EU osigurala 15.000,00 EUR-

a bespovratnih sredstava za postavljanje beţičnog interneta na lokacijama kod javnih objekata u 

Pučišćima, Praţnicama i Gornjem Humcu. IzraĎena je tehničko-natječajna dokumentacija, a natječaj 

planiramo provesti do kraja godine.  

 

2. PROJEKTI U REALIZACIJI 

 

2.1. PROMETNICA OD D113 DO PRETOVARNE STANICE BRAĈ (brdo Košer) 

U siječnju su dovršeni radovi na izgradnji kriţanja na drţavnoj cesti D113 ukupne vrijednosti oko 

milijun kuna. Investitor su bile Hrvatske ceste d.o.o., a Općina Pučišća je za taj projekt izradila čitavu 

projektnu dokumentaciju i ishodila lokacijsku i graĎevinsku dozvolu.  
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Za nerazvrstanu cestu od navedenog kriţanja do Pretovarne stanice Brač u duljini 3.845 m,  širine 

kolnika 5.5 m, Općina je kroz Mjeru 7.2.2. iz Europskog fonda za ruralni razvoj osigurala maksimalni 

iznos potpore od 7.536.800,00 kn. U provedbi javne nabave imali smo dosta problema koji su na kraju 

rezultirali raskidom ugovora s odabranim izvoĎačem i poništenjem postupka nabave. Ovdje je 

potrebno navesti kronologiju tog postupka:  

 07.09.2018. na otvaranju ponuda odvojeni dio ponude (izvornik bankarske 

garancije) ponuditelja Colas Hrvatska d.d. (koji je imao daleko najniţu cijenu u 

postupku) dolazi 50 min nakon roka, a isti u skeniranom obliku zaprimamo u roku 

elektroničkim putem; 

 12.09.2018. Općina traţi mišljenje Uprave za sustav javne nabave kako tretirati 

ponudu Colas-a;  

 01.10.2018. Uprava daje mišljenje da se u ovom slučaju ne moţe traţiti nadopuna 

temeljem članka 293. ZJN odnosno da se ta ponuda treba ocijeniti kao nepravilna; 

 05.10.2018. Općina ponudu Colas-a ocjenjuje kao nepravilnu i donosi Odluku o 

odabiru br. I. kojom odabire tvrtku Patrlji d.o.o. koja je bila najpovoljnija nakon 

isključivanja Colas-a; 

 10.10.2018. Colas osporava našu Odluku i ţali se Drţavnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave (DKOM); 

 26.11.2018. DKOM Rješenjem poništava našu Odluku o odabiru br. I. i upućuje 

nas da zatraţimo nadopunu dokumentacije od Colas-a što je Općina, poštujući 

članak 425. stavak 6. ZJN  i napravila te platila Colas-u nadoknadu troškova 

ţalbenog postupka u iznosu od 25.000,00 kn; 

 10.12.2018. nakon što je Colas u ostavljenom roku dostavio uredni izvornik 

bankarske garancije, Općina njegovu ponudu ocjenjuje kao najpovoljniju i donosi 

Odluku o odabiru br. II.; 

 27.12.2018. zaprimamo ţalbu Patrlji d.o.o. na Odluku o odabiru br. II.  

 04.02.2019. DKOM Rješenjem odbija ţalbu ponuditelja Patrlji d.o.o. s 

obrazloţenjem da je Općina ispravno postupila po Rješenju DKOM-a i zatraţila 

nadopunu dokumentacije od Colas-a; 

 28.02.2019. Općina u zakonskom roku (30 dana od izvršnosti Odluke o odabiru 

br. II. , odnosno od objave Rješenja DKOM-a od 05.02.2019.) sklapa ugovor o 

javnoj nabavi s ponuditeljem Colas Hrvatska d.d.;  

 18.03.2019. Općina zaprima na odgovor tuţbu ponuditelja Patrlji d.o.o. 

podnesenu Visokom upravnom sudu protiv Rješenja DKOM-a od 05.02.2019.;  

 03.04.2019. izvoĎač Colas Hrvatska d.d. je uveden u posao;  

 24.04.2019. Općina Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju (APPRRR) dostavlja zadnji dio cjelokupne dokumentacije o nabavi i traţi 

izdavanje Odluke o dodjeli sredstava u iznosu od  6.235.965,95 kn, a sve kako bi 

što prije mogli traţiti isplatu predujma od 50% navedenog iznosa; 

 10.05.2019. Općina zaprima i ovjerava I. Privremenu situaciju za radove u iznosu  

od 388.045,40 kn bez PDV-a odnosno 485.056,75 kn s PDV-m; 

 13.05.2019. Općina zaprima I. Privremenu situaciju za nadzor u iznosu od 

8.537,00 kn bez PDV-a odnosno 10.671,25 kn s PDV-om; 

 13.05.2019. Općina zaprima Presudu Visokog upravnog suda RH kojom se 

poništava Rješenje DKOM-a i Odluka o odabiru br. II. s obrazloţenjem da je 

ponudu Colas-a trebalo isključiti kao nepravilnu (praktički se potvrĎuje prvotni, 

izvorni stav Općine i Uprave za sustav javne nabave, a negira se tumačenje 

DKOM-a, odnosno proizlazi da je poništena Odluka o odabiru br. I. bila valjana); 

 14.05.2019. Općina o svemu informira APPRRR koji je već pripremio za 

izdavanje Odluku o dodjeli sredstava;  

 17.05.2019. Općina ponovno plaća 25.000,00 kn naknade troškova ţalbenog 

postupka prema presudi VUS-a, ovog puta ponuditelju Patrlji d.o.o.;   

 20.05.2019. odrţan je sastanak u APPRRR-u na kojem su konzultirani i stručnjaci 

iz Uprave za sustav javne nabave te je Općina upućena na raskid ugovora o javnoj 
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nabavi temeljem članka 322. stavka 4. ZJN i poništenje postupka nabave 

temeljem članka 298. stavak 1. alineja 2. ZJN.; 

 21.05.2019. Općina šalje Colas-u obavijest o raskidu ugovora; 

 24.05.2019. izvoĎač Colas Hrvatska d.d. zaustavlja sve radove; 

 12.06.2019. Općina donosi Odluku o poništenju postupka javne nabave; 

 12.06.2019. Općina traţi od Ministarstva poljoprivrede da kao tijelo nadleţno 

APPRRR-u pokuša omogućiti Agenciji donošenje privemene odluke o 

financiranju već izvršenih radova; 

 17.06.2019. Općina od APPRRR-a traţi produljenje ugovornih rokova za 

financiranje projekta jer rok za dostavu ugovora s izvoĎačem ističe 19.06.2019.; 

 19.06.2019. potpisan je Zapisnik o primopredaji i okončanom obračunu s 

izvoĎačem radova; 

 28.06.2019. zaprimljena je na odgovor ţalba Patrlji d.o.o. na Odluku o poništenju 

postupka javne nabave; 

 04.07.2019. Općina DKOM-u daje odgovor na ţalbu Patrlji d.o.o.; 

 04.07.2019. Općina ovjerava okončanu situaciju Colas-a za izvedene radove u 

zbirnom iznosu svih radova od 1.151.467,24 kn; 

 05.07.2019. Općina zaprima II. privremenu situaciju za stručni nadzor u iznosu od 

14.661,03 kn; 

 22.07.2019. Općina zaprima očitovanje APPRRR-a o odobrenju produljenja 

ugovornih rokova za financiranje za daljnjih 6 mjeseci; 

 31.07.2019. DKOM donosi Rješenje kojim se odbija ţalba Patrlji d.o.o. kao 

neosnovana čime se potvrĎuje Odluka o poništenju postupka nabave, a Patrlji 

d.o.o. mogu pokrenuti tuţbu protiv DKOM-a pred Visokim upravnim sudom RH.  

 

Obzirom na sve navedeno, Općini Pučišća, bez obzira na mogućnost tuţbe Patrlji d.o.o. protiv 

Rješenja DKOM-a, u ovom trenutku ne preostaje ništa drugo nego ponovno pokrenuti postupak javne 

nabave za preostali dio radova. Jedino na taj način, dostavom ugovora s  izvoĎačem nakon provedbe 

novog postupka, moţemo osigurati isplatu već izvršenih radova i nastavak financiranja projekta. 

Navedenu situaciju smo obrazloţili i Colas-u te ih zamolili za odgodu plaćanja dospjelih obveza.  

 

2.2.  UREĐENJE TRGA U GORNJEM HUMCU 

U veljači je proveden postupak nabave za posljednju, treću fazu opločenja trga. Ugovoreni su i 

izvršeni radovi ukupne vrijednosti 543.556,63 kn. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 

sufinanciralo je ovu fazu s 320.000,00 kn, a Splitsko-dalmatinska ţupanija sa 120.000,00 kn.      

2.3.  PROCRPNA STANICA ĈESMINOVA VALA  

Procrpnica je puštena u probni rad, prikupljena su sva potrebna izvješća i certifikati te je upućen 

zahtjev Vodovoda Brač d.o.o. za odrţavanje tehničkog pregleda i izdavanje uporabne dozvole. Osim 

navedenog, Vodovod Brač je u lipnju proveo i značajnu obnovu dviju crpnih stanica koje napajaju 

vodom naselja Praţnica i Gornji Humac, one u Gospodarskoj zoni Pučišća i druge kod saniranog 

odlagališta Kozjaci. Ulaganje u nabavu crpki, cjevovoda i automatike ukupno je iznosilo 824.425,00 

kn.  

2.4.  DOGRADNJA KLESARSKE ŠKOLE  

Od strane Klesarske škole proveden je postupak javne nabave te su 17.06.2019. ugovoreni radovi u 

iznosu od 3.599.531,71 kn. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU projekt sufinancira s 

950.000,00 kn, a Splitsko-dalmatinska ţupanija osigurava sredstva za ostatak projekta. Ova faza 

obuhvaća radove oblaganja fasade, montaţe vanjske stolarije, postavljanje krova, odvodnje, izolacije i 

dijela instalacija.  

2.5.  SANACIJA I ADAPTACIJA DJEĈJEG VRTIĆA U PUĈIŠĆIMA  

S Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku u svibnju smo potpisali dodatak 

ugovora o sufinanciranju kojim je produljen rok dovršetka projekta do konca studenog ove godine, pri 
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čemu se zahtjev za udio sufinanciranja Ministarstva od 105.433,00 kn mora dostaviti do konca rujna. 

Nakon toga provedena je nabava za radove koji su izvedeni tijekom ljeta. Vrijednost ugovorenih 

radova je 256.928,75 kn, a obuhvaćaju obnovu sva tri sanitarna čvora i kuhinje te zamjenu unutarnje 

stolarije. Dodatno je naručen dio opreme za kuhinju za koji nije bilo moguće dobiti sufinanciranje, a 

sanirana su i kritična mjesta ravnog krova.  

  

2.6. NERAZVRSTANE CESTE 

Asfaltirana je dionica ceste Praţnica-Dubrova ukupne duljine oko 1.100 m, u prosječnoj širini od 3.2 

m. Asfaltirani su i manji prilazi kućama u Praţnicama i Gornjem Humcu. Asfaltirana je pristupna 

cesta od D113 do groblja u Gornjem Humcu. Asfaltirana je cesta od ŢC6193 prema Gospodarskoj 

zoni Maslenica. Ukupno je u prvom polugodištu 2019. godine izvršeno oko 605.000,00 kn radova 

asfaltiranja nerazvrstanih cesta. Od Splitsko-dalmatinske ţupanije smo kroz dva ugovora osigurali 

362.500,00 kn sufinanciranja.  

Betonirane su kraće dionice poljskih putova (Bezminac, Latešo brdo, Rutine).  

 

U sklopu postavljanja instalacija struje i vode prema objektu Lanterne, mljevenjem i valjanjem je 

saniran gornji sloj makadamske ceste u duljini od 1.000 m. Radove je financirao investitor odnosno 

koncesionar objekta na Lanterni. Općina je u trasu ceste postavila kabel za javnu rasvjetu s izvodima 

za 40-tak stupova.   

Proširen je pojas ceste u ulici Bunja u Pučišćima radi postavljanja vodovodnih instalacija i javne 

rasvjete.  

2.7. ŢUPANIJSKE CESTE  

Krajem lipnja i početkom srpnja na inicijativu Općine Pučišća izvršeni su radovi sanacije asfaltnog 

kolnika na cesti ŢC6193 Pučišća-Praţnica (tri zavoja), obnovljene su dvije dionice na pučiškoj 

obilaznici (ŢC6161) te na ulazu u mjesto Pučišća (LC67230). Ukupno je ugraĎeno oko 240 tona 

asfalta.   

2.8. ŠUMSKE PROMETNICE  

Hrvatske šume provele su postupak nabave za završno ureĎenje nove šumske prometnice Kruška-Brce 

duljine 2.4 km. Radovi obuhvaćaju strojno mljevenje, ravnanje, valjanje i betoniranje kritičnih 

dionica. Ranije, početkom ove godine, dovršeni su radovi na ureĎenju dvije šumske prometnice prema 

uvali Luke.  

2.9. JAVNA RASVJETA  

Izvršeni su radovi dobave i postavljanja nove jave rasvjete u ulicama Put Macela i Solina. Ugovoreni 

su radovi dobave i postavljanja nove javne rasvjete na Granieru, Deškovićevom trgu i Trgu sv. 

Jeronima. Dobavljena su rasvjetna tijela i stupovi za ulice u Gornjem Humcu te ulice Veli put, 

Prehavac i Brdarina u Pučišćima. Sanirana je stara i postavljen dio nove rasvjete u ulicama Put Punte i 

Lumbordica.     

 

3. PREGLED OSTALIH AKTIVNOSTI  

3.1. JADRANKAMEN I TRENDOVI U KAMENARSTVU  
U siječnju je Odbor vjerovnika Jadrankamena nakon provedenog javnog poziva odabrao ponuditelja 

za dokapitalizaciju i strateško partnerstvo. S kalifornijskom tvrtkom MRC Rock&Sands LLC u 

vlasništvu hrvatskog iseljenika Mile Grbića u veljači je sklopljen sporazum o uplati jamstva za 

ozbiljnost ponude u iznosu od milijun kuna, a Jadrankamen se obvezao u ugovorenom roku predati 

Trgovačkom sudu prijedlog stečajnog plana. Jamstvo je plaćeno u roku nakon čega je prijedlog plana 

u travnju prezentiran Ministarstvu financija kao ključnom vjerovniku. Ministarstvo je imalo primjedbe 

na beskamatnu otplatu jer bi se takva otplata mogla smatrati nedopuštenom drţavnom potporom. 

Investitor je ponudio izmjenu plana kojom se dodaju kamate od 4.5% na obročnu otplatu svim 

vjerovnicima uz povećanje otpisa razlučnim vjerovnicima i vjerovnicima II. višeg isplatnog reda. 

Takva ponuda je financijski za oko 164.000 kn viša od izvorne te je prihvaćena od strane Odbora 
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vjerovnika i potvrĎena aneksom sporazuma s ponuditeljem. Trgovačkom sudu je u lipnju dostavljen 

stečajni plan kojim se predviĎa namirenje radnika u cijelosti u prvoj godini od pravomoćnosti 

stečajnog plana, a isto tako bi se u prvoj godini platila i sva ostala potraţivanja iz prvog  višeg 

isplatnog reda (Porezna uprava i Agencija za radnička potraţivanja), takoĎer u cijelosti. Razlučnim 

vjerovnicima bi se isplatilo 48% potraţivanja kroz dvije godine, a vjerovnicima bez osiguranja 

traţbina (opći isplatni red u kojem se nalazi i Općina Pučišća) bi se isplatilo 12.5% potraţivanja, 

takoĎer u dvije godine od pravomoćnosti stečajnog plana. Na sve obročne isplate vjerovnicima 

obračunava se kamata od 4.5% od dana pravomoćnosti stečajnog plana do isplate. Ukupno bi se 

isplatilo 103.516.959,27 kn svim vjerovnicima s uračunatim kamatama. Stečajni plan je 28.06.2019. 

objavljen na internetskim stranicama Trgovačkog suda (e-oglasna sudova). Ministarstvo financija je u 

srpnju dalo suglasnost na stečajni plan. Suglasnost je dala i Općina Pučišća na sjednici Vijeća odrţanoj 

11.07.2019. godine, a suglasnosti su prikupljene i od još nekih razlučnih vjerovnika. Ključna 

suglasnost koja još nije potvrĎena, a vaţna je za usvajanje plana je od ona od HBOR-a. Nakon što se 

ista pribavi, očekuje se sazivanje skupštine vjerovnika i donošenje plana. Predstavnici ulagača su u 

meĎuvremenu više puta obišli pogone Jadrankamena na Braču i  na kopnu kojom prilikom su još 

jednom potvrdili spremnost za ulaganje i nastavak proizvodnje.      

Nakon dugotrajne procedure Ţupanija je koncem srpnja odobrila Jadrankamenu jednogodišnju 

koncesiju za korištenje luke Veselje. Sklopljen je ugovor, riješeni su ostali tehnički uvjeti prema 

zahtjevima Lučke kapetanije pa se očekuje da će polovinom rujna pristati prvi brod na ukrcaj.   

 

Općina je za djelomičnu sanaciju područja nekadašnje stare pilane Jadrankamena osigurala 60.000,00 

kn temeljem ugovora sa Ţupanijom. S tim sredstvima planira se do kraja godine ukloniti nakupljeni 

glomazni i graĎevinski otpad. Zemljani materijal iz iskopa nije moguće ukloniti u okviru te sanacije.   

 

Pozitivni trendovi u kamenarstvu očituju se kroz rast broja zaposlenih i općenito rast aktivnosti 

poduzetnika u toj branši. Za kamenolom Duboka odobreno je istraţno polje, provedeni su istraţni 

radovi, potvrĎene rezerve te je izraĎen idejni projekt i studija utjecaja na okoliš za zahvat. Za 

kamenolom Kalina kod Gornjeg Humca završeni su svi postupci te se u rujnu očekuje početak rada. 

Bit će to prvi novi kamenolom na području Općine Pučišća u zadnjih deset godina, od otvaranja 

kamenoloma Bratiţa-Nakal-Maslenica na području k.o. Praţnica. Klesarska radionica OK Stipe iz 

Pučišća ima čitav niz vrhunskih rezultata iz područja restauracije kulturne baštine, a osobito im je 

zapaţen rad na restauraciji Kneţevog dvora u Dubrovniku. Za taj rad su dobili i priznanje Tripun 

Bokanić koje se ove godine prvi put dodijelilo na 23. Simpoziju kamenara odrţanom u svibnju u 

Pučišćima. Simpozij je uz veliki odaziv sudionika odrţan u organizaciji Klesarske škole uz podršku i 

sufinanciranje Općine Pučišća te je i njegov uspjeh znak pozitivnih kretanja u našem kamenarstvu. 

Veliko ulaganje Splitsko-dalmatinske ţupanije u dogradnju Klesarske škole, stipendije Ministarstva 

gospodarstva za trogodišnji i bračkih općina za četverogodišnji program te jaka promidţbena aktivnost 

donijele su bolje rezultate upisa učenika u programe Klesarske škole za 2019./2020. školsku godinu. 

Upisano je ukupno 16 učenika u prvi razred što je dvostruko više nego prošle godine.    

 

3.2. OSTALO  

U svibnju je nakon obnove i velikog ulaganja novih vlasnika otvoren hotel Puteus Palace kao heritage 

hotel u zaštićenom kompleksu sklopa kuća Dešković. Ovaj hotel je za sada jedini na području Općine 

pa, iako malog kapaciteta od ukupno 15 luksuznih soba, predstavlja značajan iskorak u podizanju 

kvalitete turističke ponude i promidţbi destinacije.  

Općina je podrţala Ţupu sv. Jeronima u projektu restauracije zvona u povodu proslave 250 godina 

izgradnje pučiškog zvonika. U okviru projekta postavljeno je novo, najveće zvono čiju nabavu je 

Općina sufinancirala sa 40.000,00 kn.  

 

Rješenjem HAKOM-a od 28.05.2019. godine Općina Pučišća ostvarila je pravo na godišnju naknadu 

od Hrvatskog Telekoma d.d. na ime korištenja prava puta za pristup telekomunikacijskoj mreţi. 

Postupak smo pokrenuli prije četiri godine, a godišnja naknada je utvrĎena u iznosu od 36.005,83 kn. 
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HT je podigao tuţbu protiv ovog rješenja, ali je Općini svejedno isplaćena godišnja naknada za 

protekle 4 godine.  

 

Nakon velike bure u veljači koja je srušila više od 70 stabala borova na području Mahrinca i Punte te 

na drugim lokacijama, štetu smo sanirali zajedno s našim  DVD-om u narednih nekoliko mjeseci. U 

nekoliko akcija prikupljeno je i odvezeno više desetaka kamiona ispiljenih grana. Visoki potporni zid 

u Mahrincu koji je srušen nakon što je bura isčupala bor na terasi bivšeg ugostiteljskog objekta, 

obnovljen je tek u srpnju ove godine. 

 

U lipnju smo zajedno s predstavnicima Drţavnog hidrometerološkog zavoda obišli potencijalne 

lokacije za postavljanje meteoroloških postaja. Projekt modernizacije meteorološke motriteljske mreţe 

pod nazivom METMONIC financira se iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Izvorno je na 

području naše Općine bilo planirano postavljanje dvije manje kišomjerne postaje, ali je nakon obilaska 

lokacija izvjesno da bi u Pučišćima na Latešom brdu ipak bila postavljena veća klimatološka postaja, a 

u Praţnicama kod vodospreme kišomjerna postaja.  

 

4. PRORAĈUN   

Šestomjesečna realizacija proračuna za 2019. godinu ima negativan predznak, odnosno znatno više 

rashode od prihoda. Prihodi su iznosili 3.067.484,59 kn što je 3.1% manje, a rashodi 5.404.275,87 kn 

što je čak 89.8 % više nego u prvih šest mjeseci 2018. godine. Ovaj rezultat, iako na prvi pogled ne 

izgleda dobro, nije zabrinjavajući. Naime, njemu je u ključnom dijelu doprinio problem sa cestom do 

Pretovarne stanice Brač, odnosno ispostavljena, a neplaćena situacija za  izvršene radove o čemu sam 

detaljno izvijestio u točki 2.1. ovog Izvješća. Osim plaćanja računa za radove u iznosu od 1.15 

milijuna kuna, tu je još i oko 150.000 kn drugih troškova koji su trebali biti plaćeni temeljem ugovora 

s APPRRR-om, ali je njihovo plaćanje odgoĎeno do sklapanja novog ugovora s izvoĎačem. Osim ovih 

1.3 milijuna kuna, negativnom rezultatu prvog polugodišta doprinijela je i činjenica što u tom periodu, 

prije turističke sezone, proveden i fakturiran najveći dio graĎevinskih radova (asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta u iznosu od 605.000 kn, trg u Humcu 543.000 kn, javna rasvjeta na Solinama cca 

145.000 kn), a za koje radove su tek naknadno, tijekom ljeta uplaćena sredstva sufinanciranja, a neka 

se još čekaju. Tako je naknadno uplaćeno 852.500 kn različitih sufinanciranja koja su značajno 

smanjila negativan rezultat, a ostvareni su i neki drugi značajniji prihodi uz uobičajno manje rashode u 

ljetnim mjesecima. U konačnici jedina bitna razlika se svodi na očekivane, a za sada još uvijek 

neostvarene prihode za projekt ceste do Pretovarne stanice Brač. Nešto veći prihodi ostvareni su od 

poreza na dohodak (3.65% više), komunalne naknade (53.8% više) i komunalnog doprinosa (46.4% 

više). Značajno manji u odnosu na prvih 6 mjeseci 2018. godine bili su prihodi od sufinanciranja 

projekata (kapitalne i tekuće pomoći koje su isplaćene u drugom dijelu godine) te od poreza na promet 

nekretnina.     

 

5. PROVEDBA STRATEŠKIH DOKUMENATA   

Općina Pučišća s visokim stupnjem realizacije provodi politiku i projekte planirane Strateškim 

programom projekata Općine Pučišća 2014.-2021., Prostornim planom ureĎenja Općine Pučišća, 

Proračunom te ostalim strateškim i razvojnim dokumentima. Odstupanja se odnose na dinamiku 

odnosno brzinu kojom se odreĎeni projekti realiziraju, a koji put se zbog vanjskih okolnosti vezanih za 

mogućnosti financiranja privremeno mijenja i redoslijed prioriteta. No, ključne tri smjernice koje su 

zadane kroz razvoj kamenarstva, poboljšanje prometne povezanosti i razvoj turizma su trajni prioritet i 

one se dosljedno provode. Prva kroz stabilizaciju Jadrankamena, otvaranje novih eksploatacijskih 

polja i ulaganja u Klesarsku školu, druga kroz izgradnju ceste Pučišća-Povlja, ceste prema Turističkoj  

zoni Luka, rotora u Praţnicama, ceste prema Pretovarnoj stanici, luke Veselje te Zračne luke Brač, a 

treća kroz podršku otvaranju novih smještajnih kapaciteta, razvoj OPG-ova s agroturizmom uz 

ulaganja u pristupne ceste, razvoj projekta TZ Luka s prometnom i drugom infrastrukturom, ureĎenje 

luke Pučišća, ulaganja u ureĎenje sva tri naselja, javni beţični internet i ulaganje u projekt Treće 

lučice.  Ti specifični ciljevi odnosno mjere za njihovu realizaciju zajedno trebaju rezultirati većom 

gospodarskom aktivnošću, višom kvalitetom ţivota i u konačnici demografskim oporavkom. Ključni 
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iskorak bio bi uspješan završetak stečaja u Jadrankamenu koji bi zajedno s početkom gradnje ceste 

Pučišća-Povlja bio stvarni, ali i psihološki moment od kojeg se definitivno mijenjaju trendovi. Ključni 

kratkoročni rizik je eventualni nepovoljni ishod postupka nabave za izgradnju ceste prema Pretovarnoj 

stanici Brač i gubitak odobrenih EU sredstava. Neizvjesnost i rizik postoji takoĎer oko zatvaranja 

odlagališta kao i drugih obveza vezanih za provedbu Zakona o odrţivom gospodarenju otpadom.    

Klasa:     022-01/19-01/07                                    

Ur. broj:  2104/06-01-19-01 

Pučišća, 09. rujna 2019. godine                                                                         

 

OPĆINA PUĈIŠĆA 

Marino Kaštelan, općinski naĉelnik, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 28/10)  i članka 47. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ 

broj 4/09, 1/13, 5/13, 6/13 i 2/18) dana 20. rujna 2019. godine općinski načelnik Općine Pučišća donio 

je 

 

ODLUKU 

o visini osnovice za obraĉun plaće  

za sluţbenike i namještenike u  

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Puĉišća 

 

Članak 1. 

Osnovica za obračun plaće za sluţbenike i namještenike u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Pučišća  je osnovica koja vrijedi za drţavne sluţbenike i namještenike, a  utvrĎena je Odlukom o visini 

osnovice za obračun plaće za drţavne sluţbenike i namještenike i objavljena je u Narodnim novinama. 

 

Članak 2. 

Osnovica  za obračun plaće za sluţbenike i namještenike u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Pučišća iz članka 1. ove Odluke primjenjuje se od 1. listopada 2019. godine, počevši s plaćom za 

mjesec listopad 2019. godine koja će biti isplaćena u mjesecu studenom 2019. godine. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o osnovici za obračun plaće sluţbenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ 

broj 6/14). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. listopada 2019. godine i objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

Klasa: 400-06/19-01/25 

Urbroj: 2104/06-01-19-01 

Pučišća, 20. rujna 2019. 

 

       OPĆINA PUĈIŠĆA 

 

       Marino Kaštelan, općinski naĉelnik, v.r. 
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Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 28/10)  i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ broj 4/09, 

1/13, 5/13, 6/13 i 2/18) Općinsko vijeće Općine Pučišća, na prijedlog općinskog načelnika Općine 

Pučišća, na svojoj 14. sjednici odrţanoj dana 19. rujna 2019. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima općinskog naĉelnika 

i zamjenika općinskog naĉelnika iz radnog odnosa 

 

Članak 1. 

U Odluci o plaći i drugim pravima  općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika iz radnog 

odnosa („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ br. 6/14), članak 4. mijenja se i glasi: 

„Koeficijent za obračun plaće iznosi: 

- za općinskog načelnika – 2,50 

- za zamjenika općinskog načelnika – 1,50.“ 

 

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

„Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika je osnovica koja 

vrijedi za drţavne sluţbenike i namještenike, a  utvrĎena je Odlukom o visini osnovice za obračun 

plaće za drţavne sluţbenike i namještenike i objavljena je u Narodnim novinama.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. listopada 2019. godine i objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine 

Pučišća“. 

 

Klasa: 400-06/19-01/24 

Ur.broj: 2104/06-02-19-01 

Pučišća, 19. rujna 2019. g. 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 14. sjednici odrţanoj dana 19. rujna 2019. 

godine donijelo je 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I. 

Prihvaća se Izvješće o radu općinskog načelnika za period od 1. siječnja do 30. lipnja 2019. godine. 

 

II. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Sluţbenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa:     022-01/19-01/07                                    

Ur. broj:  2104/06-02-19-02 

Pučišća, 19. rujna 2019. g. 

                                                                                                            

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Općine Puĉišća 

       Stjepan Kusanović, v.r. 
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Na temelju članka 54.  Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i 

članka 29. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ broj 4/09, 1/13, 5/13, 6/13 i 

2/18), Općinsko vijeće Općine Pučišća na svojoj 14. sjednici odrţanoj dana 19. rujna 2019. godine 

donosi       

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut  

Narodne knjiţnice „Hrvatski skup“  

u Puĉišćima 

 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta Narodne knjiţnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima koji 

je utvrdila ravnateljica Narodne knjiţice „Hrvatski skup“ u Pučišćima.  

 

Prijedlog Statuta iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove Odluke.   

 

Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Zaključak o davanju suglasnosti na Statut Narodne 

knjiţnice „Hrvatski skup“ u Pučišćima („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ br. 8/02). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Općine Pučišća“.  

 

Klasa: 612-01/19-01/09 

Ur.broj: 2104/06-02-19-02 

Pučišća, 19. rujna 2019. g. 

 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

        Općine Puĉišća 

        Stjepan Kusanović, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Na temelju članka 109. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15), članka 36. 

stavka 2.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 

123/17), i članka 29. Statuta Općine Pučišća („Sluţbeni glasnik Općine Pučišća“ br. 4/09, 1/13, 5/13, 

6/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Pučišća, na svojoj 14. sjednici odrţanoj dana 19. rujna 2019. 

godine donijelo je 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAĈUNA  

OPĆINE PUĈIŠĆA ZA 2019. GODINU 
 

I.OPĆI DIO 

Članak 1. 

Usvaja se Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za razdoblje od 01.01.2019. 

do 30.06.2019. godine na način kako slijedi: 

Raĉun / opis 
Izvršenje 

2018. 
Izvorni plan 

2019. 
Izvršenje 

2019. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 3.348.028,20 22.746.262,00 3.067.484,59 91,62% 13,49% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

 UKUPNI PRIHODI 3.350.368,20 22.749.262,00 3.068.801,59 96,86% 13,49% 

3 Rashodi poslovanja 2.823.362,14 8.231.262,00 3.466.794,95 122,78% 42,12% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.873,76 13.718.000,00 1.937.480,92 964,52% 14,12% 

 UKUPNI RASHODI 3.024.235,90 21.949.262,00 5.404.275,87 178,69% 24,62% 

 VIŠAK / MANJAK 326.132,30 800.000,00 -2.335.474,28 -716,11% 
-

291,93% 
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B. RAĈUN ZADUŢIVANJA / 
FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i 
zaduţivanja 0,00 3.750.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 0,00 3.750.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 NETO ZADUŢIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) GODINA -2.661.531,00 0,00 -1.880.695,83 70,66% 0,00% 

 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) 
GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / 
RASPOREDITI 326.132,30 -800.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŢIVANJE / 
FINANCIRANJE + KORIŠTENO U 
PRETHODNIM GODINAMA           

 REZULTAT  -2.335.398,70 0,00 -4.216.170,11 180,53% 0,00% 

 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrĎeni u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja za prvo polugodište 2019. godine ostvareni su: 

Raĉun / opis 
Izvršenje 

2018. 
Izvorni plan 

2019. 
Izvršenje 

2019. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

A. RAĈUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 3.348.028,20 22.746.262,00 3.067.484,59 91,62% 13,49% 

61 Prihodi od poreza 1.928.338,35 4.894.462,00 1.762.372,20 91,39% 36,01% 

611 Porez i prirez na dohodak 1.498.911,11 3.802.000,00 1.553.674,46 103,65% 40,86% 

6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 1.498.613,55 

 
1.553.674,46 103,67% 0,00% 

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 297,56 
  

0,00% 0,00% 

613 Porezi na imovinu 412.574,24 1.027.462,00 183.169,61 44,40% 17,83% 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 5.957,19 

 
8.355,87 140,27% 0,00% 

6134 Povremeni porezi na imovinu 406.617,05 
 

174.813,74 42,99% 0,00% 

614 Porezi na robu i usluge 16.853,00 65.000,00 25.528,13 151,48% 39,27% 

6142 Porez na promet 15.087,74 
 

24.265,39 160,83% 0,00% 

6145 Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 1.765,26 

 
1.262,74 71,53% 0,00% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proraĉuna 433.327,18 13.383.500,00 97.460,88 22,49% 0,73% 

633 Pomoći proraĉunu iz drugih 
proraĉuna 300.393,58 12.353.500,00 80.400,00 26,76% 0,65% 

6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 180.018,58 

 
52.400,00 29,10% 0,00% 

6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 120.375,00 

 
28.000,00 23,26% 0,00% 

634 Pomoći od izvanproraĉunskih 
korisnika 126.233,60 835.000,00 14.060,88 11,14% 1,68% 

6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 126.233,60 

 
14.060,88 11,14% 0,00% 

636 Pomoći proraĉunskim korisnicima iz 
proraĉuna koji im nije nadleţan 6.700,00 15.000,00 3.000,00 44,78% 20,00% 

6361 Tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan 6.700,00 

 
3.000,00 44,78% 0,00% 

638 Pomoći iz drţavnog proraĉuna 
temeljem prijenosa EU sredstava 

 
180.000,00 

 
0,00% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 514.581,97 1.348.300,00 492.977,47 95,80% 36,56% 

641 Prihodi od financijske imovine 120,49 10.300,00 3.927,35 3259,48% 38,13% 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite 
po viđenju 120,49 

 
0,85 0,70% 0,00% 

6414 Prihodi od zateznih kamata 
  

3.926,50 0,00% 0,00% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 514.478,22 1.338.000,00 489.050,12 95,06% 36,55% 

6421 Naknade za koncesije 149.927,55 
 

147.307,17 98,64% 0,00% 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 
imovine 120.958,50 

 
108.716,20 89,88% 0,00% 
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6423 Naknada za korištenje nefinancijske 
imovine 237.208,16 

 
211.024,66 88,96% 0,00% 

6424 Naknade za ceste 
  

1.600,00 0,00% 0,00% 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 6.384,01 
 

20.402,09 319,58% 0,00% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 415.024,19 2.925.000,00 667.565,62 160,84% 22,82% 

651 Upravne i administrativne pristojbe 492,88 7.000,00 18.860,45 3826,58% 269,44% 

6511 Državne upravne i sudske pristojbe 492,88 
 

1.052,68 213,58% 0,00% 

6512 Županijske, gradske i općinske 
pristojbe i naknade 

  
17.807,77 0,00% 0,00% 

652 Prihodi po posebnim propisima 167.704,63 1.818.000,00 276.924,90 165,12% 15,23% 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 7.052,41 
 

10.301,26 146,07% 0,00% 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 160.652,22 
 

266.623,64 165,96% 0,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade 246.826,68 1.100.000,00 371.780,27 150,62% 33,80% 

6531 Komunalni doprinosi 105.818,82 
 

154.925,60 146,41% 0,00% 

6532 Komunalne naknade 141.007,86 
 

216.854,67 153,79% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruţenih usluga i prihodi od donacija 56.739,77 175.000,00 47.108,42 83,02% 26,92% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruţenih usluga 56.739,77 175.000,00 47.108,42 83,02% 26,92% 

6615 Prihodi od pruženih usluga 56.739,77 
 

47.108,42 93,14% 0,00% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 
 

20.000,00 
 

0,00% 0,00% 

681 Kazne i upravne mjere 
 

20.000,00 
 

0,00% 0,00% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

721 Prihodi od prodaje graĊevinskih 
objekata 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

7211 Stambeni objekti 2.340,00 
 

1.317,00 56,28% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 2.823.362,14 8.231.262,00 3.466.794,95 122,78% 42,12% 

31 Rashodi za zaposlene 841.114,08 1.953.400,00 967.056,56 114,97% 49,51% 

311 Plaće (Bruto) 717.709,93 1.640.000,00 819.470,41 114,22% 49,97% 

3111 Plaće za redovan rad 700.062,12 
 

796.809,24 113,86% 0,00% 

3113 Plaće za prekovremeni rad 17.647,81 
 

22.661,17 128,41% 0,00% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 
 

33.000,00 11.359,35 0,00% 34,42% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 
  

11.359,35 0,00% 0,00% 

313 Doprinosi na plaće 123.404,15 280.400,00 136.226,80 110,39% 48,58% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 111.207,24 

 
133.763,80 120,28% 0,00% 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 12.196,91 

 
2.463,00 20,19% 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.762.519,35 4.982.922,00 2.054.727,47 127,10% 41,24% 

321 Naknade troškova zaposlenima 49.714,97 119.500,00 69.561,83 165,15% 58,21% 

3211 Službena putovanja 12.692,47 
 

24.852,33 195,80% 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 33.117,00 

 
32.548,00 98,28% 0,00% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.137,50 
 

10.157,50 475,20% 0,00% 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 1.768,00 
 

2.004,00 113,34% 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 625.147,88 917.500,00 471.101,82 75,35% 51,35% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 43.571,37 

 
54.805,87 125,78% 0,00% 

3222 Materijal i sirovine 33.011,02 
 

30.250,98 91,00% 0,00% 

3223 Energija 200.302,01 
 

212.724,58 106,20% 0,00% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 337.260,61 

 
162.173,09 48,19% 0,00% 

3225 Sitni inventar i auto gume 8.752,87 
 

9.529,00 108,86% 0,00% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 2.250,00 

 
1.618,30 71,92% 0,00% 

323 Rashodi za usluge 1.025.848,11 3.646.922,00 1.376.504,67 134,18% 37,74% 
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3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 58.691,24 
 

44.646,39 76,06% 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 283.397,30 

 
737.701,10 260,30% 0,00% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.318,75 
 

45,80 1,38% 0,00% 

3234 Komunalne usluge 506.905,89 
 

384.465,74 75,84% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 44.559,90 
 

40.599,40 91,11% 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 42.452,51 
 

85.720,64 201,92% 0,00% 

3238 Računalne usluge 56.610,94 
 

52.371,86 92,51% 0,00% 

3239 Ostale usluge 29.911,58 
 

30.953,74 103,48% 0,00% 

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 61.808,39 299.000,00 137.559,15 222,55% 46,01% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 18.683,03 

 
43.434,13 232,48% 0,00% 

3292 Premije osiguranja 35 
 

0 0 0 

3293 Reprezentacija 38.593,11 
 

71.956,80 186,45% 0,00% 

3295 Pristojbe i naknade 541,25 
 

495,00 91,45% 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.956,00 
 

21.673,22 547,86% 0,00% 

34 Financijski rashodi 8.827,30 115.500,00 62.760,89 710,98% 54,34% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 
 

80.000,00 
 

0,00% 0,00% 

343 Ostali financijski rashodi 8.827,30 35.500,00 62.760,89 710,98% 176,79% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 7.353,24 

 
7.497,58 101,96% 0,00% 

3433 Zatezne kamate 1.474,06 
 

27.514,21 1866,56% 0,00% 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 
  

27.749,10 0,00% 0,00% 

35 Subvencije 18.375,00 29.000,00 15.375,00 83,67% 53,02% 

352 Subvencije trgovaĉkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 18.375,00 29.000,00 15.375,00 83,67% 53,02% 

3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 18.375,00 

 
15.375,00 83,67% 0,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proraĉuna 20.299,67 15.000,00 2.400,00 11,82% 16,00% 

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 6.700,00 15.000,00 2.400,00 35,82% 16,00% 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg 
proračuna 6.700,00 

 
2.400,00 35,82% 0,00% 

366 Pomoći proraĉunskim korisnicima 
drugih proraĉuna 13.599,67 0,00 

 
0,00% 0,00% 

3661 Tekuće pomoći proračunskim 
korisnicima drugih proračuna 13.599,67 

  
0,00% 0,00% 

37 Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 74.991,74 241.000,00 73.665,03 98,23% 30,57% 

371 Naknade graĊanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja 

 
50.000,00 

 
0,00% 0,00% 

372 Ostale naknade graĊanima i 
kućanstvima iz proraĉuna 74.991,74 191.000,00 73.665,03 98,23% 38,57% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 69.700,00 

 
66.450,00 95,34% 0,00% 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u 
naravi 5.291,74 

 
7.215,03 136,35% 0,00% 

38 Ostali rashodi 97.235,00 894.440,00 290.810,00 299,08% 32,51% 

381 Tekuće donacije 97.235,00 694.440,00 190.810,00 196,24% 27,48% 

3811 Tekuće donacije u novcu 97.235,00 
 

190.810,00 196,24% 0,00% 

383 Kazne, penali i naknade štete 
 

200.000,00 100.000,00 0,00% 50,00% 

3834 Ugovorene kazne i ostale naknade 
šteta 

  
100.000,00 0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 200.873,76 13.718.000,00 1.937.480,92 964,52% 14,12% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 82.375,00 1.150.000,00 52.150,00 63,31% 4,53% 

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

 
1.150.000,00 

 
0,00% 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 82.375,00 0,00 52.150,00 63,31% 0,00% 

4126 Ostala nematerijalna imovina 82.375,00 
 

52.150,00 63,31% 0,00% 
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42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 118.498,76 12.568.000,00 1.885.330,92 1591,01% 15,00% 

421 GraĊevinski objekti 63.213,53 12.140.000,00 1.811.054,91 2864,98% 14,92% 

4212 Poslovni objekti 997,24 
  

0,00% 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti 62.216,29 
 

1.811.054,91 2910,90% 0,00% 

422 Postrojenja i oprema 26.545,85 358.000,00 7.303,85 27,51% 2,04% 

4221 Uredska oprema i namještaj 26.545,85 
 

823,75 3,10% 0,00% 

4222 Komunikacijska oprema 
  

1.625,85 0,00% 0,00% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 
  

1.848,00 0,00% 0,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 

  
3.006,25 0,00% 0,00% 

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale 
izloţbene vrijednosti 28.739,38 70.000,00 66.972,16 233,03% 95,67% 

4241 Knjige 28.739,38 
 

66.972,16 233,03% 0,00% 

 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 

Prihodi i rashodi prikazuju se prema izvorima financiranja: 

Raĉun / opis 
Izvršenje 

2018. 
Izvorni plan 

2019. 
Izvršenje 

2019. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA 
FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 SVEUKUPNI PRIHODI 3.350.368,20 22.749.262,00 3.068.801,59 91,62% 13,49% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.889.359,00 5.075.662,00 1.748.158,88 92,53% 34,44% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.889.359,00 5.075.662,00 1.748.158,88 92,53% 34,44% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 177.831,24 387.100,00 288.447,65 162,20% 74,52% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 33.850,50 120.000,00 176.389,58 521,08% 146,99% 

Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proraĉunski 
korisnik 143.980,74 267.100,00 112.058,07 77,82% 41,95% 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 254.674,90 2.250.000,00 390.110,36 153,18% 17,34% 

Izvor 4.1. PRIHODI - OSTALO   1.120.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA 
NAKNADA 141.007,86 600.000,00 216.854,67 153,79% 36,14% 

Izvor 4.3. PRIHODI - ODVOZ SMEĆA 7.848,22 30.000,00 522,32 6,66% 1,74% 

Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS 105.818,82 500.000,00 154.925,60 146,41% 30,99% 

Izvor 4.5. PRIHODI-LUĈKA NAKNADA   0,00 17.807,77 0,00% 0,00% 

Izvor 5. POMOĆI 1.018.338,59 14.683.500,00 640.767,70 62,92% 4,36% 

Izvor 5.1. POMOĆI 980.338,59 14.630.500,00 596.306,82 60,83% 4,08% 

Izvor 5.2. POMOĆI-Proraĉunski korisnik 38.000,00 53.000,00 44.460,88 117,00% 83,89% 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI 
ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 2.340,00 3.000,00 1.317,00 56,28% 43,90% 

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI 7.824,47 350.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 8.1. NAMJENSKI OSTALO 7.824,47 0,00   0,00% 0,00% 

Izvor 8.2. NAMJENSKI - VODOVOD KREDIT   350.000,00   0,00% 0,00% 

 SVEUKUPNI RASHODI 3.024.235,90 21.949.262,00 5.404.275,87 178,69% 24,62% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.386.782,59 6.082.212,00 2.661.222,28 111,49% 43,75% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.386.782,59 6.082.212,00 2.661.222,28 111,49% 43,75% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 200.738,58 379.050,00 163.368,01 81,38% 43,10% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 48.458,14 113.000,00 43.677,66 90,13% 38,65% 

Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proraĉunski 
korisnik 152.280,44 266.050,00 119.690,35 78,59% 44,99% 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 145.998,86 910.000,00 674.496,99 461,99% 74,12% 

Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA 
NAKNADA 141.430,50 760.000,00 672.101,71 475,22% 88,43% 

Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS   150.000,00   0,00% 0,00% 
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Izvor 4.5. PRIHODI-LUĈKA NAKNADA 4.568,36 0,00 2.395,28 52,43% 0,00% 

Izvor 5. POMOĆI 290.715,87 13.458.000,00 1.905.188,59 655,34% 14,16% 

Izvor 5.1. POMOĆI 253.561,89 13.405.000,00 1.865.780,76 735,83% 13,92% 

Izvor 5.2. POMOĆI-Proraĉunski korisnik 37.153,98 53.000,00 39.407,83 106,06% 74,35% 

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI   1.120.000,00   0,00% 0,00% 

Izvor 8.1. NAMJENSKI OSTALO   1.120.000,00   0,00% 0,00% 

 

Članak 4. 

Prikaz rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji: 

Raĉun/Opis 
Izvršenje 

2018 
Izvorni plan 

2019 
Izvršenje 

2019 
Indeks 

3/1 
Indeks 

3/2 

  1 2 3 4 5 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI 
RASHODI 3.024.235,90 21.949.262,00 5.404.275,87 178,69% 24,62% 

Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne 
usluge 765.287,35 1.789.940,00 1.015.494,22 132,69% 56,73% 

Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna  i 
zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski poslovi 22.103,03 61.840,00 45.144,13 204,24% 73,00% 

Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge 743.184,32 1.728.100,00 970.350,09 130,57% 56,15% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i 
sigurnost 60.000,00 394.100,00 106.000,00 176,67% 26,90% 

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge 
protupoţarne zaštite 60.000,00 350.000,00 100.000,00 166,67% 28,57% 

Funkcijska klasifikacija 035 Istraţivanje i 
razvoj: Javni red i sigurnost   44.100,00 6.000,00   13,61% 

Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski 
poslovi 15.883,36 9.350.000,00 1.263.554,35 

7.955,21
% 13,51% 

Funkcijska klasifikacija 045 Promet   9.330.000,00 1.261.159,07   13,52% 

Funkcijska klasifikacija 047 Ostale 
industrije 15.883,36 20.000,00 2.395,28 15,08% 11,98% 

Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša 265.358,99 912.000,00 384.031,03 144,72% 42,11% 

Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje 
otpadom   395.000,00 104.778,00   26,53% 

Funkcijska klasifikacija 055 Istraţivanje i 
razvoj: Zaštita okoliša 265.358,99 517.000,00 279.253,03 105,24% 54,01% 

Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
unapreĊenja stanovanja i zajednice 1.098.721,37 7.318.000,00 1.714.659,76 156,06% 23,43% 

Funkcijska klasifikacija 061 Razvoj 
stanovanja 996.999,70 3.414.000,00 1.128.692,26 113,21% 33,06% 

Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj 
zajednice 24.731,29 969.000,00 370.096,69 

1.496,47
% 38,19% 

Funkcijska klasifikacija 064 Uliĉna rasvjeta 55.860,00 465.000,00 148.300,00 265,49% 31,89% 

Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 21.130,38 2.470.000,00 67.570,81 319,78% 2,74% 

Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo 40.324,40 139.000,00 40.324,40 100,00% 29,01% 

Funkcijska klasifikacija 072 Sluţbe za 
vanjske pacijente 40.324,40 139.000,00 40.324,40 100,00% 29,01% 

Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, 
kultura i religija 130.348,34 692.972,00 255.042,20 195,66% 36,80% 

Funkcijska klasifikacija 081 Sluţbe 
rekreacije i sporta 2.000,00 90.000,00 29.500,00 

1.475,00
% 32,78% 

Funkcijska klasifikacija 082 Sluţbe kulture 128.348,34 602.972,00 225.542,20 175,72% 37,41% 

Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje 587.320,35 1.118.250,00 571.504,88 97,30% 51,11% 

Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i 
osnovno obrazovanje 559.720,68 1.098.250,00 551.504,88 98,53% 50,22% 

Funkcijska klasifikacija 092 Srednjoškolsko  
obrazovanje 27.599,67 20.000,00 20.000,00 72,46% 100,00% 

Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita 60.991,74 235.000,00 53.665,03 87,99% 22,84% 

Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna 
pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 60.991,74 235.000,00 53.665,03 87,99% 22,84% 
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Članak 5. 

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji: 

RGP Opis 
Izvorni plan 

2019 
Izvršenje 

2019 
Indeks 

2/1 

    1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 25.699.262,00 5.404.275,87 21,03% 

Razdjel 001 
PREDSTAVNIĈKA, IZVRŠNA I 
UPRAVNA TIJELA 24.386.540,00 4.724.862,83 19,37% 

Glava 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 24.324.700,00 4.679.718,70 19,24% 

Glava 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 61.840,00 45.144,13 73,00% 

Razdjel 002 PRORAĈUNSKI KORISNICI 1.312.722,00 679.413,04 51,76% 

Glava 00201 DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

Proraĉunski 
korisnik 29902 DJEĈIJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

Glava 00202 
NARODNA KNJIŢNICA HRVATSKI 
SKUP PUĈIŠĆA 214.472,00 127.908,16 59,64% 

Proraĉunski 
korisnik 29919 

NARODNA KNJIŢNICA HRVATSKI 
SKUP PUĈIŠĆA 212.472,00 127.908,16 60,20% 

 

Članak 6. 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji: 

  Organizacijska klasifikacija       

  Izvori       

  
Projekt/Aktiv
nost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 
2019 

Izvršenje 
2019 

Indeks 
2/1 

  1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 25.699.262,00 5.404.275,87 21,03% 

  RAZDJEL 001 PREDSTAVNIĈKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA 24.386.540,00 4.724.862,83 19,37% 

  GLAVA 00101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 24.324.700,00 4.679.718,70 19,24% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.026.700,00 2.095.763,29 41,69% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.026.700,00 2.095.763,29 41,69% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 113.000,00 43.677,66 38,65% 

  Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 113.000,00 43.677,66 38,65% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 910.000,00 674.496,99 74,12% 

  Izvor 4.2. PRIHODI - KOMUNALNA NAKNADA 760.000,00 672.101,71 88,43% 

  Izvor 4.4. PRIHODI-KOMUNALNI DOPRINOS 150.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4.5. PRIHODI-LUĈKA NAKNADA 0,00 2.395,28   

  Izvor 5. POMOĆI 13.405.000,00 1.865.780,76 13,92% 

  Izvor 5.1. POMOĆI 13.405.000,00 1.865.780,76 13,92% 

  Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI 4.870.000,00 0,00 0,00% 

  Izvor 8.1. NAMJENSKI OSTALO 4.870.000,00 0,00 0,00% 

  1001 Program: KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 18.949.000,00 2.889.223,02 15,25% 

  A100101 
Aktivnost: ODRŢAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 2.304.000,00 1.076.542,26 46,72% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 507.000,00 257.987,04 50,89% 

 
3223 Energija 

 
115.972,23 

 

 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

 
142.014,81 

 

 
323 Rashodi za usluge 1.797.000,00 818.555,22 45,55% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
0,00 

 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
720.768,08 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
97.787,14 

 

  K100101 
Kapitalni projekt: IZGRADNJA OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 3.085.000,00 549.895,84 17,82% 

 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.150.000,00 0,00 0,00% 

 
4111 Zemljište 

 
0,00 
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421 GraĊevinski objekti 1.935.000,00 549.895,84 28,42% 

 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 

 
0,00 

 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

 
549.895,84 

 

  K100102 
Kapitalni projekt:  Cesta D-113- do pretovarne 
stanice Braĉ 13.080.000,00 1.261.159,07 9,64% 

 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 80.000,00 0,00 0,00% 

 
3422 

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija u javnom sekto 

 
0,00 

 

 
421 GraĊevinski objekti 9.250.000,00 1.261.159,07 13,63% 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

 
1.261.159,07 

 

 
542 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 3.750.000,00 0,00 0,00% 

 
5422 

Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih 
institucija u javnom sektoru 

 
0,00 

 
  T100101 Tekući projekt: Ugradnja beţiĉnog interneta 180.000,00 1.625,85 0,90% 

 
422 Postrojenja i oprema 180.000,00 1.625,85 0,90% 

 
4222 Komunikacijska oprema 

 
1.625,85 

 
  T100102 Tekući projekt: Treće luĉice -ureĊenje 300.000,00 0,00 0,00% 

 
421 GraĊevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00% 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

 
0,00 

 
  1002 Program: ZAŠTITA OKOLIŠA 712.000,00 284.031,03 39,89% 

  A100201 Aktivnost: ODVOZ OTPADA 372.000,00 279.253,03 75,07% 

 
323 Rashodi za usluge 372.000,00 279.253,03 75,07% 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
14.975,00 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
264.278,03 

 
  A100202 Aktivnost: GOSPODARENJE OTPADOM 195.000,00 4.778,00 2,45% 

 
323 Rashodi za usluge 140.000,00 4.778,00 3,41% 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
0,00 

 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

 
4.778,00 

 

 
421 GraĊevinski objekti 55.000,00 0,00 0,00% 

 
4214 Ostali građevinski objekti 

 
0,00 

 
  T100201 Tekući projekt: NABAVA KONTEJNERA 145.000,00 0,00 0,00% 

 
422 Postrojenja i oprema 145.000,00 0,00 0,00% 

 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

 
0,00 

 
  1003 Program: KAPITALNE SUBVENCIJE I DONACIJE 29.000,00 15.375,00 53,02% 

  A100302 Aktivnost: SUBVENCIJA PRIJEVOZA 29.000,00 15.375,00 53,02% 

 
352 

Subvencije trgovaĉkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 29.000,00 15.375,00 53,02% 

 
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 

 
15.375,00 

 
  1004 Program: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 394.100,00 106.000,00 26,90% 

  A100401 Aktivnost: VATROGASTVO 350.000,00 100.000,00 28,57% 

 
381 Tekuće donacije 350.000,00 100.000,00 28,57% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
100.000,00 

 
  A100402 Aktivnost: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 44.100,00 6.000,00 13,61% 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000,00 0,00 0,00% 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
0,00 

 

 
381 Tekuće donacije 18.100,00 6.000,00 33,15% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
6.000,00 

 
  1005 Program: JAVNE POTREBE U KULTURI 388.500,00 97.634,04 25,13% 

  A100502 Aktivnost: OĈUVANJE KULTURNE BAŠTINE 100.000,00 0,00 0,00% 

 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00% 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
0,00 

 
  T100501 Tekući projekt: KULTURNE MANIFESTACIJE 288.500,00 97.634,04 33,84% 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 140.000,00 46.034,04 32,88% 
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3293 Reprezentacija 

 
35.138,76 

 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
10.895,28 

 

 
381 Tekuće donacije 148.500,00 51.600,00 34,75% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
51.600,00 

 
  1006 Program: JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU 139.000,00 40.324,40 29,01% 

  A100601 Aktivnost: SUFINANCIRANJE ZDRAVSTVA 139.000,00 40.324,40 29,01% 

 
323 Rashodi za usluge 102.000,00 38.324,40 37,57% 

 
3234 Komunalne usluge 

 
0,00 

 

 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 

 
38.324,40 

 

 
381 Tekuće donacije 37.000,00 2.000,00 5,41% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
2.000,00 

 
  1007 Program: SPORTSKE AKTIVNOSTI 90.000,00 29.500,00 32,78% 

  A100701 
Aktivnost: SUFINANCIRANJE SPORTSKIH 
AKTIVNOSTI 90.000,00 29.500,00 32,78% 

 
381 Tekuće donacije 60.000,00 29.500,00 49,17% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
29.500,00 

 

 
422 Postrojenja i oprema 30.000,00 0,00 0,00% 

 
4226 Sportska i glazbena oprema 

 
0,00 

 
  1008 Program: SOCIJALNA SKRB 235.000,00 53.665,03 22,84% 

  A100801 Aktivnost: NOVĈANE POMOĆI 235.000,00 53.665,03 22,84% 

 
371 

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja 50.000,00 0,00 0,00% 

 
3711 

Naknade građanima i kućanstvima u novcu - 
neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora 

 
0,00 

 

 
372 

Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz 
proraĉuna 171.000,00 53.665,03 31,38% 

 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 

 
46.450,00 

 

 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 

 
7.215,03 

 

 
381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 0,00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
0,00 

 
  1009 Program: TURIZAM 60.000,00 2.395,28 3,99% 

  A100901 Aktivnost: TURIZAM-AKTIVNOST U LUCI PUĈIŠĆA 0,00 2.395,28   

 
323 Rashodi za usluge 0,00 2.395,28 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
2.395,28 

 
  A100902 Aktivnost: LOKALNA AKCIJSKA GRUPA 20.000,00 0,00 0,00% 

 
381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
0,00 

 

  A100903 
Aktivnost: Sufinanciranje Turistiĉke zajednice 
Puĉišća 40.000,00 0,00 0,00% 

 
381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00% 

 
3811 Tekuće donacije u novcu 

 
0,00 

 
  1010 Program: PLANOVI I PROJEKTI 600.000,00 52.150,00 8,69% 

  T101001 Tekući projekt: IZRADA PLANOVA I PROJEKATA 600.000,00 52.150,00 8,69% 

 
412 Nematerijalna imovina 0,00 52.150,00 

 

 
4126 Ostala nematerijalna imovina 

 
52.150,00 

 

 
421 GraĊevinski objekti 600.000,00 0,00 0,00% 

 
4212 Poslovni objekti 

 
0,00 

 

  1011 
Program: INVESTICIJSKO UREĐENJE I 
OPREMANJE ZGRADA 780.000,00 19.070,81 2,44% 

  A101101 
Aktivnost: INVESTICIJSKO UREĐENJE I 
OPREMANJE ZGRADA 780.000,00 19.070,81 2,44% 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 19.070,81 27,24% 

 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

 
19.070,81 

 

 
323 Rashodi za usluge 710.000,00 0,00 0,00% 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
0,00 

 
  1012 Program: ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.928.100,00 1.070.350,09 55,51% 
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  A101201 Aktivnost: ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 1.928.100,00 1.070.350,09 55,51% 

 
311 Plaće (Bruto) 890.000,00 436.993,09 49,10% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

 
414.331,92 

 

 
3113 Plaće za prekovremeni rad 

 
22.661,17 

 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 11.359,35 71,00% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

 
11.359,35 

 

 
313 Doprinosi na plaće 148.600,00 72.674,65 48,91% 

 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

 
71.288,29 

 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 

 
1.386,36 

 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 61.000,00 41.400,33 67,87% 

 
3211 Službena putovanja 

 
24.530,33 

 

 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 

 
14.082,00 

 

 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

 
1.700,00 

 

 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 

 
1.088,00 

 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 157.000,00 111.252,44 70,86% 

 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

 
30.737,00 

 

 
3223 Energija 

 
71.533,34 

 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

 
7.363,80 

 

 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 

 
1.618,30 

 

 
323 Rashodi za usluge 353.000,00 188.543,28 53,41% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
37.769,04 

 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
1.171,70 

 

 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 

 
45,80 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
15.172,84 

 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

 
59.380,69 

 

 
3238 Računalne usluge 

 
50.371,86 

 

 
3239 Ostale usluge 

 
24.631,35 

 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.500,00 47.092,04 66,80% 

 
3292 Premije osiguranja 

 
0,00 

 

 
3293 Reprezentacija 

 
35.875,04 

 

 
3295 Pristojbe i naknade 

 
495,00 

 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
10.722,00 

 

 
343 Ostali financijski rashodi 32.000,00 61.034,91 190,73% 

 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

 
5.771,60 

 

 
3433 Zatezne kamate 

 
27.514,21 

 

 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 

 
27.749,10 

 

 
383 Kazne, penali i naknade štete 200.000,00 100.000,00 50,00% 

 
3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta 

 
100.000,00 

 
  1014 Program: Srednjoškolsko obrazovanje 20.000,00 20.000,00 100,00% 

  A101401 Aktivnost: Srednjoškolsko obrazovanje 20.000,00 20.000,00 100,00% 

 
372 

Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz 
proraĉuna 20.000,00 20.000,00 100,00% 

 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 

 
20.000,00 

 
  GLAVA 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 61.840,00 45.144,13 73,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 61.840,00 45.144,13 73,00% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 61.840,00 45.144,13 73,00% 

  2001 Program: IZVRŠNA TIJELA, POLITIĈKE STRANKE 61.840,00 45.144,13 73,00% 

  A200101 Aktivnost: REDOVNA AKTIVNOST VIJEĆA 55.000,00 43.434,13 78,97% 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 43.434,13 78,97% 

 
3291 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 

 
43.434,13 

 
  A200102 Aktivnost:  POLITIĈKE STRANKE 6.840,00 1.710,00 25,00% 

 
381 Tekuće donacije 6.840,00 1.710,00 25,00% 
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3811 Tekuće donacije u novcu 

 
1.710,00 

 
  RAZDJEL 002 PRORAĈUNSKI KORISNICI 1.312.722,00 679.413,04 51,76% 

  GLAVA 00201 DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

  PROR. KORISNIK 29902 DJEĈIJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 828.200,00 423.529,69 51,14% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 828.200,00 423.529,69 51,14% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 255.050,00 118.209,97 46,35% 

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proraĉunski korisnik 255.050,00 118.209,97 46,35% 

  Izvor 5. POMOĆI 15.000,00 9.765,22 65,10% 

  Izvor 5.2. POMOĆI-Proraĉunski korisnik 15.000,00 9.765,22 65,10% 

  1013 Program: PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

  A101301 Aktivnost: DJEĈJI VRTIĆ PUĈIŠĆA 1.098.250,00 551.504,88 50,22% 

 
311 Plaće (Bruto) 650.000,00 335.174,91 51,57% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

 
335.174,91 

 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 0,00 0,00% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

 
0,00 

 

 
313 Doprinosi na plaće 114.200,00 55.692,05 48,77% 

 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

 
54.749,43 

 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 

 
942,62 

 

 
321 Naknade troškova zaposlenima 58.500,00 28.161,50 48,14% 

 
3211 Službena putovanja 

 
322,00 

 

 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 

 
18.466,00 

 

 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 

 
8.457,50 

 

 
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 

 
916,00 

 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 176.500,00 81.884,38 46,39% 

 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

 
23.161,72 

 

 
3222 Materijal i sirovine 

 
30.250,98 

 

 
3223 Energija 

 
25.219,01 

 

 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

 
1.087,47 

 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

 
2.165,20 

 

 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 

 
0,00 

 

 
323 Rashodi za usluge 62.050,00 40.362,35 65,05% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
4.295,24 

 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
286,32 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
4.496,45 

 

 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 

 
2.275,00 

 

 
3237 Intelektualne i osobne usluge 

 
21.561,95 

 

 
3238 Računalne usluge 

 
1.125,00 

 

 
3239 Ostale usluge 

 
6.322,39 

 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00 943,00 20,96% 

 
3292 Premije osiguranja 

 
0,00 

 

 
3293 Reprezentacija 

 
943,00 

 

 
343 Ostali financijski rashodi 2.500,00 1.208,69 48,35% 

 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

 
1.208,69 

 

 
363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 15.000,00 2.400,00 16,00% 

 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 

 
2.400,00 

 

 
422 Postrojenja i oprema 0,00 5.678,00 

 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 

 
823,75 

 

 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 

 
1.848,00 

 

 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

 
3.006,25 

 
  GLAVA 00202 NARODNA KNJIŢNICA HRVATSKI SKUP PUĈIŠĆA 214.472,00 127.908,16 59,64% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 0,00 0,00% 
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  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 0,00 0,00% 

  1005 Program: JAVNE POTREBE U KULTURI 2.000,00 0,00 0,00% 

  A100501 Aktivnost: NARODNA KNJIŢNICA 2.000,00 0,00 0,00% 

 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 0,00 0,00% 

 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 

 
0,00 

 

  
PROR. KORISNIK 29919 NARODNA KNJIŢNICA HRVATSKI SKUP 
PUĈIŠĆA 212.472,00 127.908,16 60,20% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 163.472,00 96.785,17 59,21% 

  Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 163.472,00 96.785,17 59,21% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 11.000,00 1.480,38 13,46% 

  Izvor 3.2. VLASTITI PRIHOD-Proraĉunski korisnik 11.000,00 1.480,38 13,46% 

  Izvor 5. POMOĆI 38.000,00 29.642,61 78,01% 

  Izvor 5.2. POMOĆI-Proraĉunski korisnik 38.000,00 29.642,61 78,01% 

  1005 Program: JAVNE POTREBE U KULTURI 212.472,00 127.908,16 60,20% 

  A100501 Aktivnost: NARODNA KNJIŢNICA 212.472,00 127.908,16 60,20% 

 
311 Plaće (Bruto) 100.000,00 47.302,41 47,30% 

 
3111 Plaće za redovan rad 

 
47.302,41 

 

 
313 Doprinosi na plaće 17.600,00 7.860,10 44,66% 

 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 

 
7.726,08 

 

 
3133 

Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 

 
134,02 

 

 
322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 907,15 12,96% 

 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

 
907,15 

 

 
3225 Sitni inventar i auto gume 

 
0,00 

 

 
323 Rashodi za usluge 10.872,00 4.293,11 39,49% 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
2.582,11 

 

 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
500,00 

 

 
3234 Komunalne usluge 

 
336,00 

 

 
3238 Računalne usluge 

 
875,00 

 

 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 55,94 1,86% 

 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
55,94 

 

 
343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 517,29 51,73% 

 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

 
517,29 

 

 
422 Postrojenja i oprema 3.000,00 0,00 0,00% 

 
4221 Uredska oprema i namještaj 

 
0,00 

 

 
424 

Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene 
vrijednosti 70.000,00 66.972,16 95,67% 

 
4241 Knjige 

 
66.972,16 

  

Članak 7. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pučišća za 2019. godinu bit će objavljen u 

„Sluţbenom glasniku Općine Pučišća“. 

 

Klasa: 400-06/10-01/23 

Ur.broj: 2104/06-02-19-01 

Pučišća, 19. rujna 2019. g. 

     Predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Puĉišća 

            Stjepan Kusanović, v.r. 
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K A Z A L O 

 

 
 

 

OPĆINSKI NAĈELNIK: 

 
1. Izvješće o radu općinskog načelnika za period od 01. siječnja – 30. lipnja 2019. 

godine 

 

 

str. 1 

2.  Odluka o visini osnovice za obračun plaće za sluţbenike i namještenike u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pučišća 

 

 

str. 9 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 

 
3. Odluka o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika 

općinskog načelnika iz radnog odnosa   

 

str. 10 

4.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu općinskog načelnika za period od 1. siječnja 

do 30. lipnja 2019. Godine 

 

str. 10 

 

5. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Narodne knjiţnice „Hrvatski 

skup“ u Pučišćima 

 

 

str. 11 

 

6.  Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Pučišća za 2019. godinu     str. 11 
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